
令和 5 年 10 月 12日 

ご家族の皆さまへ 
 

タブレット（ＺＯＯＭ）面会のご案内 

 

日頃よりゆうきの里の運営にご理解、ご協力頂き誠にありがとうございます。 

早速でございますが、一旦中止しておりました面会をタブレット（ＺＯＯＭ）面会

に限定させていただきますが再開させていただきます。 

その後、周辺状況の感染状況などを確認し、直接面会が出来るように検討していく

予定です。しかしながら、周辺のコロナやインフルエンザ感染症の感染者数が継続し

て多い現状です。悪化した場合は、再度面会制限をさせて頂くこともございます。 

面会について「少し緩めてもらえないか」というご意見も頂戴しておりますが、  

ゆうきの里では、高齢者の重度化リスク等も考慮し、まずは安全で安心してお過ごし

頂ける環境を提供したいと考えております。 

ご心配をお掛け致しますが、何卒ご協力の程 よろしくお願い致します。 
 

●タブレット面会開始：令和 5 年 10月 23 日（月）から（土日・祝日は除く） 

●面会回数：１ヶ月 １ご家族１回 

●面会人数：利用者おひとりにつき原則２名 (ＺＯＯＭ面会の人数制限はありません) 

●予約開始日：令和 5 年 10 月 16 日（月）※前日までに電話で予約をお願いします 
 

                                               ☎ ０９６８－７４－０６６６  

（ 予約受付 ：月曜日 ～ 土曜日まで ９時から１７時まで） 
 

  ●面会時間：１４：４０～１６：００ のうち１０分間 
  

① 14：40～15：00（タブレット面会） 

② 15：00～15：20（タブレット面会） 

③ 15：40～16：00（タブレット面会・ＺＯＯＭ面会） 

 

   ※遅れて到着された場合でも終了時間までのご案内でございます 
 

●面会手順：①予約当日、体調不良の場合、お電話にて日程変更をお願いします 

②必ず不織布のマスクの着用（不織布マスク：２枚 100円） 

③玄関にて検温と手指消毒 

④ベルを鳴らしてください（事務担当が参ります） 

⑤健康チェックを記入 
  

  

介護老人保健施設ゆうきの里  

施設長 甲斐 親昌  


